

Bojer Holding ApS

Holger Drachmanns Vej 9, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 76 19 80

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2020

Dirigent:

.....
Kristian Tokkesdal



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bojer Holding ApS
Adresse, postnr., by	Holger Drachmanns Vej 9, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	31 76 19 80
Stiftet	23. september 2008
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jonas Bojer Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at besidde aktier og kapitalandele i datterselskab, associerede virksomheder samt anden aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 20.175.918 kr. mod et overskud på 8.568.890 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 4.676.565 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør -4.676.565 kr. pr. 31. december 2019, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab.

Årets resultat er i høj grad påvirket af nedskrivninger og tab på kapitalandele i og tilgodehavende hos dattervirksomheder og associerede virksomheder. Dattervirksomheden B11 ApS (tidligere Bojer Innovativ Ingeniørrådgivning ApS) er taget under konkursbehandling i 2020 og har ikke aflagt regnskab for 2019. Det har ikke været muligt inden for rimelig tidsfrist og uden uforholdsmæssigt store omkostninger at indhente de nødvendige oplysninger for det konkursramte datterselskab B11 ApS med henblik på at kunne udarbejde et koncernregnskab.

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift, hvor der henvises til note i årsrapporten for yderligere omtale.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er dattervirksomheden B11 ApS (tidligere Bojer Innovativ Ingeniørrådgivning ApS) samt det associerede selskab J.E.T. ApS taget under konkursbehandling. Tilgodehavender og kapitalandele relateret hertil er nedskrevet som følge heraf. Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomheden finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et overskud i 2020 i takt med at de resterende aktiver realiseres, men forventningerne er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttotab	-139.551	-17.250
3	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-139.551	-17.250
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.246.629	4.191.498
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-6.179.582	3.331.905
4	Finansielle indtægter	878.826	2.559.517
5	Finansielle omkostninger	-5.488.982	-741.598
	Resultat før skat	-20.175.918	9.324.072
6	Skat af årets resultat	0	-755.182
	Årets resultat	-20.175.918	8.568.890
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.750.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-13.790.930	3.249.902
	Overført resultat	-6.384.988	3.568.988
		-20.175.918	8.568.890

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	9.246.629
	Kapitalandele i associerede virksomheder	84.869	6.164.452
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0
	Andre tilgodehavender	545.000	2.420.552
		<u>629.869</u>	<u>17.831.633</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>629.869</u>	<u>17.831.633</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18.375	23.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.344.247
8	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	57.854
		<u>18.375</u>	<u>1.425.101</u>
	Likvide beholdninger	<u>175.976</u>	<u>262.211</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>194.351</u>	<u>1.687.312</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>824.220</u></u>	<u><u>19.518.945</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	13.790.930
	Overført resultat	-4.801.565	1.637.848
	Foreslået udbytte	0	1.750.000
	Egenkapital i alt	-4.676.565	17.303.778
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	0	551.667
	Hensatte forpligtelser i alt	0	551.667
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.500	50.002
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.460.999	1.599.103
	Gæld til associerede virksomheder	14.395	14.395
	Skyldig selskabsskat	628.391	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.277.500	0
		5.500.785	1.663.500
	Gældsforpligtelser i alt	5.500.785	1.663.500
	PASSIVER I ALT	824.220	19.518.945

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nett oopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	13.790.930	1.637.848	1.750.000	17.303.778
Overført via resultatdisponering	0	-13.790.930	-6.384.988	0	-20.175.918
Ekstraordinært udloddet udbytte	0	0	-54.425	0	-54.425
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.750.000	-1.750.000
Egenkapital 31. december 2019	125.000	0	-4.801.565	0	-4.676.565

Selskabets egenkapital udgør -4.676.565 kr. pr. 31. december 2019, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab.

Det er selskabets forventning, at selskabskapitalen reetableres via fremtidig indtjening, herunder realisering af kapitalandele i datterselskaber.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bojer Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeholdelse af dattervirksomheder fra koncernregnskabet

Dattervirksomheden B11 ApS (tidligere Bojer Innovativ Ingeniørrådgivning ApS) er taget under konkursbehandling i 2020 inden dattervirksomheden fik aflagt regnskab for 2019. Som følge heraf er det ikke muligt inden for rimelig tidsfrist og uden uforholdsmæssigt store omkostninger at indhente de nødvendige oplysninger for det konkursramte datterselskab B11 ApS. Dattervirksomheden er derfor i henhold til Årsregnskabsloven § 114 stk. 2 udeholdt af koncernregnskabet. Da B11 ApS samtidig er eneste dattervirksomhed i koncernen, er der ikke udarbejdet koncernregnskab for 2019 i overensstemmelse med Årsregnskabsloven § 111 stk. 1.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets gældsforpligtelser overstiger værdien af aktiver med 4,7 mio. kr. Som følge heraf er der væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift, hvorfor selskabet muligvis ikke vil være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den ordinære drift. Det er ledelsens forventning, at en del af gældsforpligtelserne enten bliver akkorderede eller, at der opnås henstand med betaling.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019	2018
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	126.117	0
Andre finansielle indtægter	752.709	2.559.517
	<u>878.826</u>	<u>2.559.517</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	117.444	147.342
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	26.442
Andre finansielle omkostninger	5.371.538	567.814
	<u>5.488.982</u>	<u>741.598</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-68.045
Årets regulering af udskudt skat	0	823.227
	<u>0</u>	<u>755.182</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	63.750	1.556.400	1.065.614	2.420.552	5.106.316
Tilgange	0	100.000	2.125.073	1.300.000	3.525.073
Kostpris 31. december 2019	<u>63.750</u>	<u>1.656.400</u>	<u>3.190.687</u>	<u>3.720.552</u>	<u>8.631.389</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	9.182.879	4.608.052	-1.065.614	0	12.725.317
Årets resultat	0	-15.131	0	0	-15.131
Nedskrivning	-9.246.629	-6.164.452	-2.125.073	-3.175.552	-20.711.706
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-63.750</u>	<u>-1.571.531</u>	<u>-3.190.687</u>	<u>-3.175.552</u>	<u>-8.001.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>84.869</u>	<u>0</u>	<u>545.000</u>	<u>629.869</u>

Tilgodehavender er nedskrevet til et beløb svarende til modtaget provenu i 2020. Ledelsen vil fortsætte med at inddrive tilgodehavender i det omfang, at indsatsen står mål med den potentielle gevinst.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
B11 ApS, under konkurs (tidligere Bojer Innovativ Ingeniørrådgivning ApS)	Aarhus	50,50 %
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
J.E.T ApS, under konkurs	Esbjerg	33,00 %
JET33 ApS	Esbjerg	33,33 %
DK Stream A/S	Aarhus	25,00 %

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos selskabets kapitalejer og direktør er i året udlignet. Frem til udligningen er udlånet forrentet med nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10% svarende til 10,05%

9 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11 Sikkerhedsstillelser

Solidarisk selvskyldner er stillet for associeret virksomheds bankengagement, der pr. 31. december 2019 udgør 3.703 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jonas Bojer Christensen

Direktion

På vegne af: Bojer Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399858547681

IP: 77.213.xxx.xxx

2020-10-05 13:44:35Z

NEM ID 

Kristian Maan Tokkesdal

Dirigent

På vegne af: Bojer Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-259145011384

IP: 87.55.xxx.xxx

2020-10-05 13:45:05Z

NEM ID 

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-05 13:50:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QNYHK-1WXNT-57P4S-1XCXO-34AGN-5DOQ7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>